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ABSTRACT
Aim: In this study, it was purposed to estimate the body composition components of morbid obese individuals whose weight could not 
be measured with a body analysis device by modeling the body composition components of obese individuals.
Material and Methods: The body composition parameters of a total of 212 adult obese individuals, 160 female and 52 male, who applied 
to the Nutrition and Dietetics Outpatient Clinic, were analyzed retrospectively. Body composition measurements such as the amount 
of fat mass (FM), fat-free mass (FF), fluid mass (FD) and body fat percentage (FP) were evaluated with the segmental body analysis 
device. In addition, demographic characteristics of individuals such as age-gender, stature and Body Mass Index data were taken from 
the hospital archive and analyzed. Mean, standard deviation and percentage values were used for parameters in statistical analysis. Four 
different models were developed using the nonparametric regression model for the relationships between age-gender data in the study 
and stature, body weight, FM, FF, FD and FP measurements.
Results: The accuracy rate in the predictions to be made in the developed models was found as the highest 82.3% for FD and 50% for 
FP. It was found that body weight, stature and gender had an effect on components of body composition, whereas age had no effect on 
these parameters. 

Modeling of Body Composition Components in Obese Individuals

ÖZ
Amaç: Bu çalışmada obez bireylerin vücut kompozisyon bileşenleri modellenerek vücut analizi cihazı ile ağırlığı ölçülemeyen morbid 
obezlerin vücut kompozisyon bileşenlerinin tahmininin yapılması amaçlandı. 
Gereç ve Yöntemler: Beslenme ve Diyet Polikliniği’ne başvuran 160’ı kadın (%75,5), 52’si erkek (%24,5) olmak üzere toplam 212 yetişkin 
obez bireyin vücut kompozisyonu parametreleri retrospektif olarak incelendi. Yağ miktarı (YM), yağsız doku miktarı (YDM), sıvı miktarı 
(SM) ve yağ yüzdesi (YY) gibi vücut kompozisyon ölçümleri segmental vücut analizi cihazı ile değerlendirildi. Ayrıca bireylerin yaş-
cinsiyet gibi demografik özellikleri ile boy uzunluğu ve beden kütle indeksi verileri hastane arşivinden alınarak incelendi. İstatistiksel 
analizlerde parametreler için ortalama, standart sapma ve yüzde değerleri kullanıldı. Çalışmada yer alan yaş-cinsiyet verileri ile boy 
uzunluğu, vücut ağırlığı, YM, YDM, SM ve YY ölçümleri arasındaki ilişkilerden parametrik olmayan regresyon modeli kullanılarak 4 
farklı model geliştirildi.  
Bulgular: Geliştirilen modellerde yapılacak tahminlerdeki isabet derecesi en yüksek %82,3 ile SM’de ve en düşük de %50 olarak YY’de 
bulundu. Vücut ağırlığı, boy uzunluğu ve cinsiyetin vücut kompoziyonu bileşenleri üzerine etkisinin olduğu, yaşın ise bu parametreler 
üzerinde herhangi bir etki göstermediği saptandı.  
Sonuç: Elde edilen sonuçlarımıza göre geliştirilen modellerle ağırlığı vücut analizi cihazı ile ölçülemeyen morbid obezlerde vücut 
kompozisyonu parametrelerinin tahmin edilebileceğini ve bu tahminlerin klinikte kullanılabileceği sonucuna varılmıştır. Çalışmamızın 
bu yönüyle literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  
Anahtar Sözcükler: Obezite, Modelleme, Biyoelektriksel impedans analizi, Vücut kompozisyonu, Parametrik olmayan regresyon modeli 
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GİRİŞ

Vücut kompozisyonu ve obezite arasındaki ilişki çeşitli 
fizyolojik ve patolojik durumlarla ilgilidir.  Bireysel vücut 
kompozisyonu bileşenlerinin karakterizasyonu, obezite ve 
obezite ile ilişkili metabolik risklerin anlaşılmasını sağlar 
(1). Vücut ağırlığındaki dinamik değişiklikler, vücut kom-
pozisyonunda aşırı yağ dokusu gelişimi veya vücutta ağırlık 
kaybı sonucu oluşabilecek hastalıklar için önemli risk gös-
tergeleri olarak kabul edilmektedir (2).

Bir sağlık problemi olan obezite durumu, vücut ağırlığının 
(kg) boy uzunluğunun karesine (m2) bölünmesiyle tespit 
edilen beden kütle indeksi (BKİ) 30 kg/m2 ve üzeri olan ki-
şilerde tanımlanır. Ancak bu BKİ hesabı, obezite tanımın-
dan daha düşük BKİ derecelerine sahip fazla vücut ağırlığı 
durumu ile ilişkili morbidite ve mortaliteyi veya karın içi 
yağlanmanın (abdominal obezitenin) zararlı etkisini dikka-
te almamaktadır (3).

Sağlık ve obezite gibi hastalık durumunda vücut kompo-
zisyonunun değerlendirilmesinde kullanılan yöntemlerden 
biri de biyoelektriksel impedans analiz (BİA) cihazıdır. BİA, 
vücut kompozisyonu parametrelerinin tahmini için kul-
lanımı kolay ve düşük maliyetli olmasından dolayı klinik 
pratikte yaygın olarak kullanılan bir yöntemdir. Biyolojik 
sistemlerde elektriksel iletim, sudaki iletkenlik ve iyonik da-
ğılım ile ilgilidir. İletkenliğin yağ miktarı (YM)’nda, yağsız 
doku miktarı (YDM)’ndan çok daha fazla olması nedeniyle 
BİA yöntemi, doğrudan veya dolaylı olarak YM, YDM, sıvı 
miktarı (SM) ve yağ yüzdesi (YY)’nin tahminine izin ver-
mektedir (4, 5).

Vücutta YDM’nin neredeyse tüm su miktarını ve iletken 
elektrolitleri içermesinden dolayı, YDM referans alına-
rak geliştirilen denklemler aracılığıyla BİA tarafından di-
ğer vücut kompozisyonu parametreleri tahmin edilebilir. 
BİA tahmin modelleri, çoklu regresyon analizinde yer alan 
parametrelere ek olarak, türetildikleri ve onaylandıkla-
rı parametrelerin özelliklerine göre farklılık gösterir.  BİA 
denklemlerini seçerken, örneğin yaş ve etnik kökenle ilgili 
farklılıklar BİA tahminlerini hassas bir şekilde etkileyebile-
ceğinden, geliştirildiği ve onaylandığı örneğin özelliklerini 
dikkate almak önemlidir (5). 

Bu çalışmamızda, obez bireylerde vücut kompozisyon öl-
çümleri ile vücut ağırlığı arasındaki doğrusal ve doğrusal 

olmayan ilişkileri, parametrik olmayan regresyon yöntemle-
rinden birisi olan çokdeğişkenli uyarlanabilir regresyon eğ-
rileri (MARS) modeliyle incelenmesi ve tespit edilen ilişki-
lerin modellenerek tahmin amaçlı kullanımının sağlanması 
amaçlanmaktadır.

GEREÇ ve YÖNTEMLER

Bu çalışmada, Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi, Beslenme ve Diyet Polikliniği’ne 
başvuran bireyler retrospektif olarak incelendi. Çalışmaya 
yaşı 18-68 yıl arasında olan, 160’ı kadın ve 52’si erkek olmak 
üzere toplam 212 yetişkin obez birey dahil edildi. Bireylerin 
BKİ 30-34,99 kg/m2 arasında olmak üzere 1.derece obezite 
sınırlarında tutuldu. 

Çalışmamız, Helsinki Deklarasyonu Prensipleri’ne uygun 
olarak yapıldı. Çalışma protokolü Bolu Abant İzzet Baysal 
Üniversitesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulu tarafından 
onaylandı (Karar No:2019/106). 

Ölçümler

Araştırmamızda bireylerin vücut kompozisyonu ölçümle-
rinden YM (kg), YDM (kg), SM (kg) ve YY (%) olmak üze-
re dört parametre Tanita MC 580 segmental vücut analizi 
cihazı kullanılarak değerlendirildi ve bilgisayar sistemine 
kayıt edildi. Bu parametrelere ek olarak bireylerin yaş, boy 
uzunluğu, vücut ağırlığı ve BKİ verileri de bilgi işlem sistemi 
arşivinden alınarak değerlendirildi. Bütün ölçümler, yaş ve 
cinsiyet gibi demografik özellikler ile vücut kompozisyonu 
parametrelerinin istatistiksel analizleri yapılabilmesi için 
veriler Excel programına kayıt edildi.

İstatistik Analiz

Elde edilen verilere ait tanımlayıcı istatistikler ortalama, 
standart sapma ve yüzde olarak hesaplandı. Çalışmada öl-
çülen, YM, YDM, SM ve YY ile vücut ağırlığı arasındaki iliş-
kiler modellendi. Ancak bu modellerde cinsiyet, yaş ve boy 
uzunluğu farklılıklarının etkileri de dikkate alınarak etkile-
ri ortadan kaldırıldıktan sonraki düzeltilmiş değerler elde 
edildi. Modellerde, YM, YDM, SM ve YY bağımlı değişken, 
cinsiyet, yaş, boy uzunluğu ve vücut ağırlığı ise bağımsız de-
ğişken olarak kabul edildi. Boy uzunluğu ve vücut ağırlığı 
birlikte modele alındığı için bu iki özelliğin direkt fonksiyo-
nu olan BKİ modele dahil edilmedi. Modelleme aşamasın-
da, doğrusal ve doğrusal olmayan ilişkileri inceleme fırsatı 

Conclusion: It was concluded that models developed according to our results can estimate body composition parameters in morbid 
obese patients whose body weight be measured with a body analysis device and these estimates can be used in clinical practice. This 
aspect of our study is thought to contribute to the literature.
Key Words: Obesity, Modeling, Bioelectric impedance analysis, Body composition, Nonparametric regression model
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sunan MARS modeli kullanıldı. Hesaplamalarda SPM® 8 
(Trial version) kullanıldı. İstatistik anlamlılık düzeyi olarak 
p<0,05 kabul edildi.

BULGULAR 

Çalışmaya alınan 212 kişinin 160’ı (%75,8) kadın ve 52’si 
(%24,2) erkek olmak üzere BKİ’si 30,01-34,89 kg/m2 arasın-
da değişmekteydi. Ayrıca yaş, boy uzunluğu, vücut ağırlığı, 
BKİ, YM, YDM, SM ve YY’ye ait tanımlayıcı istatistikler 
Tablo 1’de verildi.

Cinsiyet, yaş, boy uzunluğu ve vücut ağırlığının, YM üze-
rine etkisi araştırıldığında, yaşın etkisi anlamlı bulunmadı 
(p=0,842), buna karşın cinsiyet (p=0,001), vücut ağırlığı 
(p=0,001) ve boy uzunluğunun (p=0,041) YM üzerine an-
lamlı etki gösterdiği belirlendi. Bu üç değişken içinde en faz-
la vücut ağırlığının, sonra cinsiyet ve en az miktarda da boy 
uzunluğunun YM’yi etkilediği belirlendi. Bulunan sonuca 
göre aşağıdaki Model-1 elde edildi. Model incelendiğinde 
vücut ağırlığı 79,2 kg’nin altında olanlarda vücut ağırlığı 1 
kg arttıkça YM 0,776 birim azalmakta, buna karşın vücut 
ağırlığı 80,2 kg’nin üstünde olanlarda ise vücut ağırlığının 
1 kg artışında ise YM’nin 0,655 birim arttığı belirlendi. Ay-
rıca erkek cinsiyette yağ miktarının anlamlı düzeyde 9,249 
kat daha az olduğu ve boy uzunluğu 159 cm’nin üzerinde 
olanlarda ise boy uzunluğu 1 cm arttığında yağ miktarı 
0,428 birim azaldığı belirlendi. Buna karşın boy uzunluğu 
159 cm’den küçük olanlarda boy uzunluğu değişimi ile yağ 
miktarı arasında anlamlı bir ilişki bulunmadı. Kurulan Mo-
del-1’e göre yapılacak tahminlerdeki isabet derecesi %52,5 
ve modelin hatası ise (HKO=Hata Kareler Ortalaması) 
17,38 olarak hesaplandı.

Yağ miktarı = 32,95 - 0,776 * (Ağırlık < 79,2) + 0,655 * 
(Ağırlık > 80,2) -9,25 * Erkek - 0,428 * (Boy>159)
Model-1

Cinsiyet, yaş, boy uzunluğu ve vücut ağırlığının, YDM üze-
rine etkisi araştırıldığında, yaşın etkisi anlamlı bulunmadı 
(p=0,283), buna karşın cinsiyet (p=0,001), vücut ağırlığı 
(p=0,001) ve boy uzunluğunun (p=0,008) YDM’yi anlamlı 

düzeyde etkilediği belirlendi. Bu 3 değişken içinde en faz-
la cinsiyetin, sonra vücut ağırlığı ve en az miktarda da boy 
uzunluğunun YDM’yi etkilediği belirlendi. Bulunan sonuca 
göre aşağıdaki Model-2 elde edildi. Model incelendiğinde 
boy uzunluğu 160 cm’den kısa olanlarda boy uzunluğu ile 
YDM arasında anlamlı bir ilişki bulunmazken, boy uzunlu-
ğu 160 cm’den uzun olanlarda boy uzunluğunun 1 cm artışı 
ile YDM’nin 0,458 birim arttığı görüldü. Ayrıca erkek cin-
siyette YDM’nin anlamlı düzeyde 8,441 kat fazla olduğu ve 
vücut ağırlığı 1 kg arttığında YDM’nin de anlamlı düzeyde 
0,313 kat arttığı görüldü. Kurulan bu modele göre yapılacak 
tahminlerdeki isabet derecesi %82,3 ve modelin hatası ise 
(HKO=Hata Kareler Ortalaması) 17,23 olarak hesaplandı.

Yağsız doku miktarı = 42,33 + 0,458 * (Boy > 160) + 
8,441 * Erkek + 0,313 * Ağırlık
Model-2

Cinsiyet, yaş, boy uzunluğu ve vücut ağırlığının SM üze-
rine etkisi araştırıldığında, yaşın etkisi anlamlı bulunmadı 
(p=0,128), buna karşın cinsiyet (p=0,001), vücut ağırlığı 
(p=0,001) ve boy uzunluğunun (p=0,049) SM’yi anlam-
lı düzeyde etkilediği belirlendi. Bu üç değişken içinde en 
fazla cinsiyet, sonra vücut ağırlığı ve en az miktarda da boy 
uzunluğunun SM’yi etkilediği belirlendi. Bulunan sonuca 
göre aşağıdaki Model-3 elde edildi. Model incelendiğinde 
boy uzunluğu 160 cm’den kısa olanlarda boy uzunluğu ile 
SM arasında anlamlı bir ilişki yokken, boy uzunluğu 160 
cm’den uzun olanlarda boy uzunluğunun 1 cm artması ile 
SM’nin de 0,323 birim arttığı görüldü. Ayrıca erkek cinsi-
yette SM’nin anlamlı düzeyde 7,23 kat fazla olduğu ve vü-
cut ağırlığının 1 kg artması ile SM’nin de anlamlı düzeyde 
0,216 kat arttığı görüldü. Kurulan bu modele göre yapılacak 
tahminlerdeki isabet derecesi %83,7 ve modelin hatası ise 
(HKO=Hata Kareler Ortalaması) 8,85 olarak hesaplandı.

Sıvı miktarı = 31,05 + 0,323 * (Boy > 160) + 7,230 * 
Erkek + 0,216 * Ağırlık
Model-3

Tablo 1: Sayısal tipte özelliklere ait tanımlayıcı istatistikler (n=212)

Ortalama± Standart Sapma Minimum Maksimum
Yaş (yıl) 34,47±13,03 18 68
Vücut Ağırlığı (kg) 87,03±10,35 64,1 118,6
Boy Uzunluğu (cm) 163,72±9,02 142 189
Yağ Miktarı (kg) 32,56±6,13 18,40 55,75
Yağsız Doku Miktarı (kg) 54,10±10 22,30 85,80
Sıvı Miktarı (kg) 39,53±7,46 15,7 62,8
Yağ Yüzdesi (%) 37,66±6,96 20,16 70,30
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Cinsiyet, yaş, boy uzunluğu ve vücut ağırlığının, YY üze-
rine etkisi araştırıldığında, yaşın etkisi anlamlı bulunmadı 
(p=0,743), buna karşın cinsiyet (p=0,001), vücut ağırlığı 
(p=0,004) ve boy uzunluğunun (p=0,049) YY’yi anlamlı 
düzeyde etkilediği belirlendi. Bu üç değişken içinde en faz-
la cinsiyet, sonra vücut ağırlığı ve en az miktarda da boy 
uzunluğunun YY’yi etkilediği belirlendi. Bulunan sonuca 
göre aşağıdaki Model-4 elde edildi. Model incelendiğinde 
vücut ağırlığı 76,8 kg’nin altında olanlarda vücut ağırlığı 
ile YY arasında anlamlı ilişki bulunmazken, vücut ağırlığı 
76,8 kg’nin üstünde olanlarda vücut ağırlığı 1 kg arttığında 
YY’nin 0,323 birim arttığı belirlendi. Ayrıca erkek cinsiyette 
YY’nin anlamlı düzeyde 10,608 kat daha az olduğu görüldü. 
Bunun yanı sıra boy uzunluğu 159 cm’nin üzerinde olan-
larda ise boy uzunluğu 1 cm arttığında YY’nin 2,092 birim 
azaldığı ancak boy uzunluğu 159 cm’nin altında olanlarda 
boy uzunluğu 1 cm arttığında YY’nin 1,60 kat arttığı be-
lirlendi. Kurulan Model-4’e göre yapılacak tahminlerdeki 
isabet derecesi %50 olarak hesaplandı. Modelin hatası ise 
(HKO=Hata Kareler Ortalaması) 23,55 olarak hesaplandı.

Yağ yüzdesi = 38,51 - 10,08 * Erkek + 0,323 * (Ağırlık > 
76,8) - 2,092 * (Boy > 159) + 1,60 * (Boy < 159)
Model-4

TARTIŞMA

Biyoelektriksel impedans analiz yönteminin vücut kompo-
zisyonlarının değerlendirilmesinde kullanılması güvenilir 
sonuçlar verdiğinden özellikle klinik ve sağlık açısından 
değerlendirmelerde dikkate alınması gerektiği bildirilmiştir 
(6). 

Vücut kompozisyonunu etkileyecek bütün faktörlerin bi-
linmesi, yapılacak çalışmaların doğru planlanmasında, bi-
reysel farklılıkları dikkate alarak araştırmalarda doğru so-
nuçların elde edilmesinde önemlidir ve daha fazla bilgi ge-
rektirmektedir. Bu vücut kompozisyonu parametreleri, yaş, 
boy uzunluğu, vücut ağırlığı, cinsiyet, etnik köken ve yaşam 
tarzı başta olmak üzere birçok faktörden etkilenmektedir. 
Bu nedenle vücut kompozisyonunu etkileyen faktörler dik-
kate alınarak planlanmış birçok araştırma yapılmıştır (7-9). 

Yapılmış araştırmaları incelediğimizde birçok araştırmacı, 
vücut kompozisyonunu etkileyen faktörler ile birbiri ara-
sındaki ilişkiyi incelemişlerdir. Yaş ve cinsiyet başta olmak 
üzere bu faktörlerin, vücut kompozisyonu parametreleri 
sonuçları üzerine etkisini araştırmalarında ortaya koymuş-
lardır (10, 11). Çalışmamızda vücut kompozisyonu para-
metreleri olan YM, YDM, SM ve YY ile vücut ağırlığı değeri 
arasındaki ilişki obez bireylerde her iki cinsiyet üzerinde 
incelendi.

Vücut kompozisyonu ile vücut ağırlığı arasındaki ilişki-
yi inceleyen birçok araştırmacı, beslenme, zayıflık, obezite 
üzerine çalışmalar yapmışlardır (12-14). Bu araştırmalarda 
vücut kompozisyonu parametrelerinin değerlendirilmesin-
de zararsız ve ucuz bir yöntem olmasından dolayı BİA başta 
olmak üzere, çift enerjili X-ışını absorbsiyometrisi (DEXA) 
ve manyetik rezonans görüntüleme (MR) teknikleri kullanıl-
mıştır (15-17). Vücut kompozisyonlarını incelediğimiz araş-
tırmamızda YM, YDM, SM ve YY parametrelerini BİA ci-
hazı kullanarak obez bireylerde belirleyerek değerlendirdik.

Vücut kompozisyonundaki değişiklikler, dikkate alınması 
gereken ve parametrelerin sonuç değerlerinin etkileyecek 
çalışmaların başında obeziteli bireylerin vücut ağırlığının 
artmasına yönelik araştırmalar gelmektedir. Diğer araştır-
maları incelediğimizde vücut kompozisyonunun incelen-
mesini gerektiren, sporcuların değerlendirilmesinde, çeşitli 
hastalık durumlarında ve sağlıklı bireylerde vücut kompo-
zisyonu parametreleri dikkate alınmıştır (18-20).

Özellikle vücut kompozisyonu parametrelerin ölçümleri ile 
vücut ağırlığı, boy uzunluğu ve bu parametrelerden üretilen 
BKİ arasındaki ilişkiyi inceleyen sınırlı araştırma olduğunu 
gördük (21). Rush ve ark. yapmış oldukları çalışmada, loga-
ritmik BKİ üzerine YY’nin etkisi araştırılırken yaş kovaryat, 
cinsiyet ve etnik köken ise grup olarak modele alınmıştır 
(21). Kadın ve erkeklerin logaritmik eğrileri arasında an-
lamlı fark bulunmuştur (p<0,0001). Bu nedenle kadın ve er-
kekler için ayrı ayrı model oluşturulmuştur. Deurenberg ve 
ark. tarafından yapılan araştırmada cinsiyet, yaş ve BKİ’nin 
bağımlı değişken olarak YY üzerine etkisini incelemişler. 
Bağımsız değişkenler BKİ arasındaki regresyon ilişkisini 
yaş ve cinsiyete göre inceledikleri bu araştırmada kurulan 
modele göre yapılacak tahminlerdeki cinsiyetin tek başına 
YY’nin isabet derecesini %50, cinsiyet, yaş, BKİ değişkenleri 
bir araya geldiğinde ise isabet derecesi %88 olarak hesapla-
mışlardır (22). 

Bizim çalışmamızda ise obez bireylerde YM, YDM, SM ve 
YY gibi vücut kompozisyon ölçümleri ile vücut ağırlığı ara-
sındaki doğrusal ve doğrusal olmayan ilişkileri, modern reg-
resyon tekniği ile araştırdık. Elde edilen bulgular değerlen-
dirildiğinde, cinsiyet, yaş, boy uzunluğu ve vücut ağırlığının 
vücut kompozisyonu parametreleri üzerine etkisi araştırıldı 
ve her parametre için model kuruldu. Kurulan modellere 
göre yapılacak tahminlerdeki isabet derecesi YM’de %52,5, 
YDM’de %82,3, SM’de %83,7 ve YY’de %50 sonucuna ula-
şıldı. Deurenberg ve ark.nın yaptığı çalışma ile sonuçlarımız 
karşılaştırıldığında benzer olduğunu gördük (22). Çalış-
mamızda farklı olarak her parametre için model kuruldu. 
Çalışmamızda yaş dışında cinsiyet, boy uzunluğu ve vücut 
ağırlığının vücut kompozisyonu parametreleri üzerine etki-
si olduğu bulundu. 
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Vücut kompozisyonu bileşenlerinin değerlendirilmesinde 
kullanılan en etkin yöntemler arasında olan BİA’nın kul-
lanımında son yıllarda artış olduğu görülmüştür (23). BİA 
yöntemi, yetişkin bireylerde ve en önemlisi de çocuklarda 
uygulanabilir olması, tekrar edilebilirliği, sonuçları hızlı 
vermesi, girişimsel olmaması ve zarar vermemesi yönüyle 
klinik ve epidemiyolojik çalışmalar için uygundur (6).  

Çalışmamızın sonucunda, vücut ağırlığı ile YM, YDM, SM 
ve YY olmak üzere vücut kompozisyonu parametrelerinin 
hepsi ile arasında ilişkili olduğu tespit edildi. Yaş aralığını 
sınırlamadığımız çalışmamızda, vücut kompozisyonu pa-
rametreleri üzerine yaşın etkisi olmadığı bulundu. Vücut 
kompozisyonu parametrelerini etkileyen tüm faktörlerin 
içinde en fazla cinsiyetin, bunu vücut ağırlığı, en az miktar-
da da boy uzunluğunun izlediği belirlenmiştir ve bu bilgiler 
literatüre kazandırılmıştır. 

Çalışmamızda ayrıca tüm vücut kompozisyonu paramet-
relerinden her biri için farklı model kurulmuştur. Cinsiyet, 
boy uzunluğu ve vücut ağırlığı dikkate alınarak kurulan bu 
modellerle yapılacak vücut kompozisyonu parametrelerinin 
tahminlerdeki isabet dereceleri ortaya koyulmuştur.

Tüm bu veriler ışığında değerlendirildiğinde vücut kompo-
zisyonu parametreleri ile başta vücut ağırlığı olmak üzere 
cinsiyet ve boy uzunluğu arasındaki ilişki anlamlı bulun-
muştur. Vücut kompozisyonu parametreleri, vücut analizi 
cihazı ile ağırlığı ölçülemeyen morbid obez bireyler başta 
olmak üzere cihazın kullanılamadığı çeşitli durumlarda vü-
cut kompozisyonu bileşenlerinin tahmini değerlerini ortaya 
koymayı sağlayacaktır. Bu sonuç ile birlikte vücut kompo-
zisyonu bileşenlerinin değerlendirilmesine ve ileride yapı-
lacak klinik araştırmaların planlanmasına katkı sağlayarak 
yararlı olabileceği kanısındayız.
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